
C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES

Federación de Ajedrez  30310- CARTAGENA (Murcia) 

Región de Murcia  Tel/Fax. 968 12 61 62 
www.farm.es 

 e-mail: farm@farm.es

Buena actuación y numerosa participación de los jugadores de 
nuestra Federación en el Campeonato de España de Ajedrez 
Individual Absoluto por tramos de ELO 2023.  
Destacar de manera especial la actuación  de Ginés Pérez 
Epinín 2º clasificado en sub 2000 (subcampeón de España).  
También Marta Morillas Machetti y Minerva Valsera Gómez, 
1ª y 2ª clasificadas femeninas respectivamente en sub 1700. 
Pablo Martínez Soriano 5º clasificado en sub 2000 y de 
Alejandro Castellanos Gómez  5º clasificado en sub 2300   
Organizado por la Federación Española de Ajedrez, Federación de Ajedrez de la Región de  
Murcia, Asociación de Ajedrez Zaraichess y la Escuela Ajedrízate. con la colaboración de la 
Dirección General de Deportes de la Comunidad Autónoma  y la Concejalía de Turismo,  
Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Murcia.  
Se ha celebrado en el Pabellón de Deportes José María Cagigal del 28 de Agosto al 02 de 
Septiembre disputándose 3 torneos simultáneos (Elo hasta 1700, ELO de 1701 a 2000 y 
ELO de 2001 a 2300) jugándose  9 rondas de 90 minutos más 30 segundos por jugada. 
La Federación de Ajedrez de la Región de Murcia ha estado representada en el mismo  
por un amplísimo número de jugadores que han tenido una buena actuación  

      Sala de juego  -  Pabellón José María Cagigal 
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ELO hasta 1700.  (138 participantes). Del 28 de Agosto al 02 de Septiembre 

Numerosa participación de jugadores de Murcia en esta competición, 51 jugadores  
habiendo tenido todos ellos una buena actuación. Destacar  

Juan Vicente Disla (puesto 8 y 1º clasificado Murcia) 
Javier Campoy Fructuoso (puesto 9) 
Marta Morillas Machetti (puesto 10 y 1ª femenina) 
Minerva Valsera Gómez  (puesto 13 y 2ª femenina) 

Marta Morillas Machetti 1ª clasificada. Campeona de España femenina 

Minerva Valsera Gómez 2ª clasificada. Subcampeona de España femenina 

Marta Morillas Machetti Minerva Vlasera Gómez 



C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES 

Federación de Ajedrez  30310- CARTAGENA (Murcia) 

Región de Murcia  Tel/Fax. 968 12 61 62 
www.farm.es 

  e-mail: farm@farm.es

Juan Vicente Disla              Javier Campoy Fructuoso 

ELO de 1701-2000. (103 participantes). Del 28 de Agosto al 02 de Septiembre)  

También muchos jugadores de Murcia en esta competición, concretamente 27, 
habiendo tenido todos ellos una buena actuación. Destacar  

Ginés Pérez Epinín (puesto 2) 
Pablo Martínez Soriano (puesto 5) 
José Carlos Rico Carretero (puesto 6 y 1º clasificado Murcia) 
Samuel Rabadán Martínez (puesto 8 y 1º tramo ELO <1850) 
Ignacio Blesa Fernández (puesto 10) 
Elena Rodríguez Cánovas (puesto 37 y 3ª femenina) 

Ginés Pérez Epinín subcampeón de España sub 2000 

Pablo Martínez Soriano 5º Clasificado sub 2000 

Elena Rodríguez Cánovas 3ª Clasificada femenina sub 2000 
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Ginés Pérez Epinín           Elena Rodríguez Cánovas 

Pablo Martínez Soriano       Samuel Rabadán Martínez 
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     José Carlos Rico Carretero                   Ignacio Blesa Fernández 

 Autoridades durante las partidas 
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ELO de 2001-2300. (81 participantes). Del 28 de Agosto al 02 de Septiembre)  

También muchos jugadores de Murcia en esta competición, concretamente 12, 
habiendo tenido todos ellos una buena actuación. Destacar  

Alejandro Castellanos Gómez (puesto 5) 
Javier Martínez Soriano (puesto 8 y 1º clasificado Murcia) 

Alejandro Castellanos Gómez 5º Clasificado 

Alejandro Castellanos Gómez     Javier Martínez Soriano     
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Campeonato de España de aficionados 2023 
Tramo 1700 
Murcia, del 28/08/2023 a 02/09/2023 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Miguel Angel Almansa Martin (22292519) Árbitros adjuntos: AN Basilio Ruiz 
Delgado (32011180) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Recinto de juego: Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). 
Google Maps: https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 

Clasificación    

Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO BH 
BH‐
M1  ARO  WIN  FIDE  Origen  Info

1  21  Sala Esquiva, Miguel  8,0  1604  53.5  42.5  1493  7  1592  VAL 

2  4  Santos Dominguez, Iker  7,5  1496  45.5  35.5  1456  7  1661  VAS 

3  33  Rubio Sureda, Alejandro  7,0  1615  52.0  40.0  1495  7  1554  CTM 

4  48  Bombin Martinez, Eder  7,0  1562  49.0  38.5  1496  6  1505  VAS 

5  23  Guerrero Llombart, Alberto  7,0  1535  48.0  36.5  1475  7  1580  VAL 

6  8  Rubiella Moreno, Oscar  7,0  1513  46.5  36.5  1464  6  1643  ARA 

7  9  Boronat Sevilla, Parmenio  7,0  1498  48.5  37.5  1462  7  1642  VAL 

8  10  Vicente Disla, Juan  6,5  1594  52.0  39.5  1515  6  1629  MUR 

9  64  Campoy Fructuoso, Javier  6,5  1525  49.0  39.0  1529  6  1444  MUR 

10  2  Morillas Machetti, Marta  6,5  1506  47.0  37.0  1481  4  1677  MUR  F 

11  59  Barrera Martin, Nayra  6,5  1488  46.0  36.0  1468  6  1480  CAN  F 

12  5  Villar Aldonza, Javier  6,0  1563  53.0  42.5  1514  5  1657  CTL 

13  27  Valsera Gomez, Minerva  6,0  1542  50.5  39.0  1484  3  1570  MUR  F 

14  53  Asensio Ramon, Ismael  6,0  1516  48.5  37.5  1532  5  1484  AND 

15  7  Gil Rex, Diego  6,0  1511  47.5  37.5  1435  5  1644  MUR 

16  32  Segarra Victorio, Israel  6,0  1510  45.5  36.0  1483  5  1557  VAL 

17  51  Latre Rodriguez, Francisco  6,0  1500  46.5  36.5  1558  5  1491  AND 

18  18  Nechifor, David  6,0  1479  44.5  34.5  1487  5  1597  VAL 

19  77  Jimenez Burgos, Cristobal  6,0  1464  47.5  38.0  1498  6  1408  MUR 

20  46  Almau Lopez, Carlos  6,0  1460  41.0  32.0  1494  4  1517  MUR 

21  50  Lopez Conesa, Juan Jose  6,0  1451  43.0  34.0  1409  6  1492  MUR 

22  49  Cava Mateo, Sebastian  6,0  1421  40.0  30.5  1407  5  1503  MUR 

23  113  Lorenzo Martin, Hector  6,0  1416  44.0  33.5  1522  6  1201  MAD 

24  133  Mateo Hernandez, Francisco  6,0  1359  41.0  32.0  1516  5  0  MUR 

25  31  Moreno Ruiz, Jose Miguel  5,5  1588  52.0  40.5  1493  4  1559  MUR 

26  45  Gonzalez San Isidoro, Javier  5,5  1583  50.5  40.5  1528  5  1517  CTL 

27  25  Tomas Viver, Toni  5,5  1547  49.5  38.5  1476  3  1577  BAL 

28  1  Moran Cabezas, Eric  5,5  1544  49.5  39.0  1514  4  1680  CAT 

29  73  Arce Cano, Lucas  5,5  1521  49.0  39.0  1527  5  1415  AST 

30  36  Espadina Solano, Jaime  5,5  1499  44.5  35.5  1306  4  1550  MUR 

31  63  Caballero Frutos, Jose Alfredo  5,5  1498  50.0  38.5  1520  4  1445  MUR 

32  6  Lorca Sanchez, Manuel  5,5  1489  46.0  35.5  1510  4  1656  MUR 



33  39  Aguirre Mediavilla, Laura  5,5  1457  45.5  35.0  1449  4  1529  CNT  F 

34  56  Rivera Jimenez, Eric  5,5  1401  40.0  31.5  1436  4  1481  VAL 

35  35  Gomez Pastrana, Alba  5,0  1559  48.5  38.0  1407  4  1552  CAT  F 

36  115  Yanston, Kseniia  5,0  1531  52.5  41.0  1564  4  1150  VAL  F  

37  34  Moreno Burillo, Maria  5,0  1498  43.5  34.0  1362  4  1553  ARA  F 

38  61  Aracil Martinez, Arnau  5,0  1490  45.5  35.5  1430  5  1465  VAL 

39  22  Herrero Pena, Laura  5,0  1488  46.0  35.5  1442  3  1590  AND  F 

40  29  Lopez Milian, Adela  5,0  1480  44.5  34.5  1399  4  1564  CTM  F 

41  54  Betanzos Atienza, Miguel  5,0  1477  44.0  34.5  1516  5  1483  MUR 

42  30  Gutierrez Lupion, Nuria  5,0  1466  42.5  32.5  1401  4  1563  CEU  F 

43  38  Rubio Garcia, Antonio Ramon  5,0  1465  43.5  34.0  1448  4  1538  AND 

44  20  Arce Cano, Nicolas  5,0  1450  44.5  34.0  1425  4  1594  AST 

45  37  Salas Lerida, Jonathan  5,0  1439  42.0  32.5  1316  4  1548  AND 

46  66  Garcia Almeida, Valeria  5,0  1435  41.0  32.5  1397  3  1432  CAN  F 

47  60  Banos Cumbrera, Francisco Javier  5,0  1417  41.5  32.5  1410  4  1474  MUR 

48  58  Vicente Navarro, Juan Manuel  5,0  1394  39.0  30.5  1364  4  1480  MUR 

49  26  Ocabo Vera, Pedro Aristides  5,0  1385  41.0  31.5  1404  5  1572  ARA  Vet. 

50  97  Lopez Bueno, Alejandro  5,0  1363  40.5  31.0  1491  4  1307  MUR 

51  65  Alcaraz Blazquez, Vicente  5,0  1348  39.5  32.5  1397  4  1439  CTM 

52  89  Olivares Navarro, Tristan  5,0  1320  41.0  34.5  1505  3  1338  MUR 

53  101  Alarcon Alarcon, Elvis Eduardo  5,0  1307  39.5  30.0  1394  5  1293  MAD 

54  82  Santos Anton, Armando  5,0  1285  32.5  25.0  1278  4  1365  VAL 

55  92  Anton Ortiz, Javier  5,0  1274  32.0  24.0  1275  3  1329  MAD 

56  86  Lopez Sanchez, Ivan  5,0  1223  34.0  28.5  1356  5  1343  AST 

57  17  Blanco Ros, Adrian  4,5  1559  50.0  39.0  1485  3  1613  VAL 

58  19  Valverde Lopez, Francisco Leopoldo  4,5  1499  46.5  36.5  1380  4  1594  AND 

59  24  Gil Manzano, Pablo  4,5  1482  46.0  35.5  1395  4  1580  MUR 

60  16  Millan Del Rio, Alejandro  4,5  1478  46.0  36.0  1381  2  1614  CTL 

61  28  Polo Vicente, Juan Jose  4,5  1472  43.5  33.5  1309  4  1564  MUR 

62  13  Guardia Bencomo, Tomas  4,5  1424  45.0  35.5  1458  4  1619  AND 

63  76  Miralles Serna, Ricardo  4,5  1403  39.0  30.0  1426  3  1410  MUR 

64  90  Varela Cano, Hugo  4,5  1394  46.0  36.5  1379  4  1337  AST 

65  42  Garcia Cueva, Miguel  4,5  1383  38.0  29.0  1337  4  1521  AST 

66  3  Anton Ortiz, Carlos  4,5  1349  40.0  30.0  1450  4  1676  MAD 

67  87  Vizcaino Mestre, Victor  4,5  1344  37.5  28.5  1351  4  1338  BAL 

68  72  Dunaiturria Uribezubia, Paulo  4,5  1319  34.5  26.0  1247  4  1415  VAS 

69  78  Quesada Santamaria, Vicente  4,5  1298  31.5  24.5  1289  3  1402  VAL 

70  105  Alfaro Aldunate, Amaya  4,5  1270  35.5  28.5  1407  4  1266  NAV  F  

71  95  Martinez Garcia, Antonio Javier  4,5  1225  33.5  26.5  1325  4  1319  MUR 

72  41  Gomar Fas, Jaime  4,0  1545  50.0  40.0  1512  3  1522  VAL 

73  15  De Luna Butz, Alberto  4,0  1516  47.0  36.5  1481  3  1616  MAD 

74  62  Pardo Ruiz, Beatriz  4,0  1501  46.5  35.0  1350  4  1460  VAL  F 

75  11  Donaire Nieto, Daniel  4,0  1459  43.5  34.0  1401  4  1627  EXT 

76  98  Gomez Bello, Raul  4,0  1452  43.5  34.5  1493  2  1302  AST 

77  68  Acebal Fernandez, Jose Maria  4,0  1411  40.5  30.5  1374  2  1425  AST 

78  44  Grinan Macanas, Jose  4,0  1398  40.0  30.5  1408  4  1519  MUR 

79  88  Jimenez Gonzalez, Ivan  4,0  1374  41.5  31.5  1416  3  1338  MUR 

80  80  Andres Garre, Adrian  4,0  1364  38.5  28.5  1325  3  1382  MUR 

81  40  Vizcaino Mestre, Luis  4,0  1350  33.5  26.5  1293  2  1524  BAL 

82  74  Murciano Criado, Natalia  4,0  1347  36.5  27.0  1328  2  1414  CAT  F 

83  110  Veloz Jesus, Sara Alicia  4,0  1344  42.0  33.0  1479  3  1231  BAL  F  

84  52  Bernabe Ortuno, Jose Maria  4,0  1344  34.5  26.5  1251  3  1490  MUR  Vet. 

85  94  Amoros Puigcerver, Leo  4,0  1337  40.0  32.0  1463  3  1327  VAL 



86  100  Yagues Garijo, Alvaro  4,0  1336  39.5  30.5  1435  2  1297  MUR 

87  75  Almau Izquierdo, Ivan  4,0  1334  38.5  30.5  1316  3  1412  MUR 

88  84  Marin Sanchez, Gines  4,0  1320  37.0  28.0  1256  4  1358  MUR 

89  93  Plazas Ros, Juan Jose  4,0  1310  36.0  28.0  1351  3  1327  MUR 

90  85  Bonet Mestre, Maria  4,0  1303  36.0  28.5  1314  3  1346  BAL  F  

91  111  Lopez Molina, Paula  4,0  1295  37.0  29.0  1463  3  1228  CTL  F  

92  107  Ruiz Sanchez, Dario  4,0  1287  35.0  27.5  1366  3  1260  MUR 

93  83  Salmeron Castro, Pedro I  4,0  1287  34.5  28.5  1411  3  1364  MUR 

94  96  Ortega Moya, Juan Francisco  4,0  1232  36.0  29.5  1347  4  1308  VAL 

95  67  Andres Zamorano, Cayo  3,5  1409  39.5  30.0  1359  3  1427  MUR  Vet. 

96  55  Montes Valera, Manuel  3,5  1388  38.5  29.5  1278  2  1482  MUR  Vet. 

97  102  Zorrilla Sainz, Isaac  3,5  1364  42.5  33.0  1497  3  1290  VAS 

98  119  Perea Fruet, Alba  3,5  1358  37.0  28.5  1395  1  1119  AND  F 

99  81  Juan Lepp, Olga Beatriz  3,5  1329  35.5  27.0  1314  3  1373  AND  F 

100  99  Corpa Rios, Flavio  3,5  1318  38.5  29.5  1420  2  1300  VAL 

101  79  Ceron Mendez, Mateo  3,5  1289  32.5  26.5  1298  3  1384  MUR 

102  128  Cifuentes Lopez, Fernando  3,5  1282  36.5  28.5  1393  3  0  MUR 

103  118  Ferrandez Lozano, Salvador Andres  3,5  1259  35.0  27.0  1373  2  1127  MUR 

104  103  Fernandez Zaldivar, Antonio Manuel 3,5  1247  32.5  25.0  1326  2  1287  AND 

105  129  Ferrandez Lozano, German  3,5  1242  31.5  25.5  1318  3  0  MUR 

106  91  Jaglinski, Aleksander  3,5  1227  33.0  25.5  1255  3  1331  VAL 

107  134  Moreno Sanchez, Jose  3,5  1221  34.5  27.5  1214  3  0  MUR 

108  114  Vert Bayo, Noe  3,5  1219  34.5  28.0  1354  3  1188  VAL 

109  47  Martinez Martinez, Juan Antonio  3,0  1473  42.0  30.5  1325  2  1508  MUR 

110  71  Gonzalez Caceres, Lauren  3,0  1422  40.5  32.0  1322  3  1416  VAL 

111  137  Uguina Valverde, Carlos  3,0  1361  41.5  31.5  1397  2  0  MUR 

112  43  Sanchez Ruiz, Justo  3,0  1355  36.0  28.5  1283  2  1519  MAD 

113  122  Valsera Paniagua, Jose Carlos  3,0  1339  38.0  29.0  1345  1  1089  MUR 

114  104  Lancharro Delgado, Miguel  3,0  1316  37.5  29.0  1409  2  1273  EXT 

115  132  Lopez Conesa, Alberto  3,0  1305  37.5  30.0  1401  3  0  MUR 

116  69  Infante Martin, Alonso  3,0  1208  27.5  22.0  1187  3  1422  MAD 

117  127  Bernabe Ortuno, Maria del Rosario  3,0  1063  26.0  20.0  1231  3  0  MUR  F 

118  14  Garcia Calero, Jose Maria  3,0  0  42.0  33.0  1488  3  1617  AND 

119  70  Cerezuela Alcaina, Pedro  2,5  1437  39.5  29.5  1323  2  1417  MUR 

120  130  Florez De Losada Alonso Del Hoyo  2,5  1392  42.0  32.0  1367  2  0  MUR 

121  108  Lopez Alvarez, Jose Manuel  2,5  1379  42.0  33.0  1416  2  1241  CTL 

122  116  Galeano Macias, Jose Julio  2,5  1266  37.0  27.0  1324  2  1142  EXT 

123  106  Bueso Gutierrez, Unai  2,5  1242  31.5  25.5  1278  1  1265  VAS 

124  117  Pangua Bedia, Andoni  2,5  1226  31.5  24.0  1290  2  1141  VAL  Vet. 

125  123  Sureda Matamalas, Miquel  2,5  1176  34.0  27.0  1236  2  1068  BAL 

126  109  Muniz Otero, Lucas  2,5  1148  29.5  23.5  1282  2  1237  AST 

127  124  Viver Garrido, Maria Lluisa  2,5  1119  28.5  21.5  1197  2  1036  BAL  F 

128  138  Vazquez Alonso, Luis  2,0  1311  35.5  28.0  1279  2  0  AST 

129  135  Pacheco Martinez, Izan  2,0  1256  33.5  25.0  1176  2  0  MUR 

130  131  Giner Soler, Luis Miguel  2,0  1173  28.0  21.5  1184  1  0  MUR 

131  125  Arce Gomez, Guillermo  2,0  1053  27.5  22.0  1114  2  1011  CTL 

132  121  Sarabia Llamazares, Sofia  2,0  0  34.0  26.5  1193  2  1103  CNT  F 

133  112  Alijarte Marquez, David  1,5  0  38.0  30.0  1489  1  1220  MUR 

134  136  Riesgo Alvarez, David  1,0  1240  32.5  25.0  1233  1  0  AST 

135  120  Acebal Fernandez, Carlos  1,0  1180  30.5  24.0  1260  1  1107  AST 

136  12  Lovera Escallada, Rafael  1,0  0  34.0  26.0  1408  1  1626  AND 

137  126  Alijarte Alfaya, Roberto  1,0  0  27.5  21.0  1272  1  0  MUR 

138  57  Verhoeven, Rudiger  0,0  0  27.0  21.0  0  0  1481  AND  Vet. 
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Murcia, del 28/08/2023 a 02/09/2023 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Miguel Angel Almansa Martin (22292519) Árbitros adjuntos: AN Basilio Ruiz 
Delgado (32011180) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Recinto de juego: Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). 
Google Maps: https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 
 

Información del jugador MUR  

Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO BH 
BH‐
M1  ARO  WIN  FIDE  FIDE ID  Origen 

8  10  Vicente Disla, Juan  6,5  1594  52.0  39.5  1515  6  1629 24552070 MUR 

9  64  Campoy Fructuoso, Javier  6,5  1525  49.0  39.0  1529  6  1444 94700605 MUR 

10  2  Morillas Machetti, Marta  6,5  1506  47.0  37.0  1481  4  1677 32074824 MUR 

13  27  Valsera Gomez, Minerva  6,0  1542  50.5  39.0  1484  3  1570 54580617 MUR 

15  7  Gil Rex, Diego  6,0  1511  47.5  37.5  1435  5  1644 24533041 MUR 

19  77  Jimenez Burgos, Cristobal  6,0  1464  47.5  38.0  1498  6  1408 54584868 MUR 

20  46  Almau Lopez, Carlos  6,0  1460  41.0  32.0  1494  4  1517 54779987 MUR 

21  50  Lopez Conesa, Juan Jose  6,0  1451  43.0  34.0  1409  6  1492 22294481 MUR 

22  49  Cava Mateo, Sebastian  6,0  1421  40.0  30.5  1407  5  1503 54712106 MUR 

24  133  Mateo Hernandez, Francisco  6,0  1359  41.0  32.0  1516  5  0  94796645 MUR 

25  31  Moreno Ruiz, Jose Miguel  5,5  1588  52.0  40.5  1493  4  1559 94716498 MUR 

30  36  Espadina Solano, Jaime  5,5  1499  44.5  35.5  1306  4  1550 2286521  MUR 

31  63  Caballero Frutos, Jose Alfredo  5,5  1498  50.0  38.5  1520  4  1445 22274286 MUR 

32  6  Lorca Sanchez, Manuel  5,5  1489  46.0  35.5  1510  4  1656 54717620 MUR 

41  54  Betanzos Atienza, Miguel  5,0  1477  44.0  34.5  1516  5  1483 54722802 MUR 

47  60  Banos Cumbrera, Francisco Javier  5,0  1417  41.5  32.5  1410  4  1474 32083670 MUR 

48  58  Vicente Navarro, Juan Manuel  5,0  1394  39.0  30.5  1364  4  1480 22239006 MUR 

50  97  Lopez Bueno, Alejandro  5,0  1363  40.5  31.0  1491  4  1307 94716455 MUR 

52  89  Olivares Navarro, Tristan  5,0  1320  41.0  34.5  1505  3  1338 54775582 MUR 

59  24  Gil Manzano, Pablo  4,5  1482  46.0  35.5  1395  4  1580 22249508 MUR 

61  28  Polo Vicente, Juan Jose  4,5  1472  43.5  33.5  1309  4  1564 2243555  MUR 

63  76  Miralles Serna, Ricardo  4,5  1403  39.0  30.0  1426  3  1410 54755549 MUR 

71  95  Martinez Garcia, Antonio Javier  4,5  1225  33.5  26.5  1325  4  1319 22282440 MUR 

78  44  Grinan Macanas, Jose  4,0  1398  40.0  30.5  1408  4  1519 32015569 MUR 

79  88  Jimenez Gonzalez, Ivan  4,0  1374  41.5  31.5  1416  3  1338 94716447 MUR 

80  80  Andres Garre, Adrian  4,0  1364  38.5  28.5  1325  3  1382 54536359 MUR 

84  52  Bernabe Ortuno, Jose Maria  4,0  1344  34.5  26.5  1251  3  1490 54786444 MUR 

86  100  Yagues Garijo, Alvaro  4,0  1336  39.5  30.5  1435  2  1297 54720010 MUR 

87  75  Almau Izquierdo, Ivan  4,0  1334  38.5  30.5  1316  3  1412 54775485 MUR 

88  84  Marin Sanchez, Gines  4,0  1320  37.0  28.0  1256  4  1358 94723354 MUR 



89  93  Plazas Ros, Juan Jose  4,0  1310  36.0  28.0  1351  3  1327 54725453 MUR 

92  107  Ruiz Sanchez, Dario  4,0  1287  35.0  27.5  1366  3  1260 54536537 MUR 

93  83  Salmeron Castro, Pedro I  4,0  1287  34.5  28.5  1411  3  1364 24549630 MUR 

95  67  Andres Zamorano, Cayo  3,5  1409  39.5  30.0  1359  3  1427 22255354 MUR 

96  55  Montes Valera, Manuel  3,5  1388  38.5  29.5  1278  2  1482 22237127 MUR 

101  79  Ceron Mendez, Mateo  3,5  1289  32.5  26.5  1298  3  1384 24536504 MUR 

102  128  Cifuentes Lopez, Fernando  3,5  1282  36.5  28.5  1393  3  0  94781281 MUR 

103  118 
Ferrandez Lozano, Salvador 
Andres  3,5  1259  35.0  27.0  1373  2  1127 54536448 MUR 

105  129  Ferrandez Lozano, German  3,5  1242  31.5  25.5  1318  3  0  54570387 MUR 

107  134  Moreno Sanchez, Jose  3,5  1221  34.5  27.5  1214  3  0  94783942 MUR 

109  47  Martinez Martinez, Juan Antonio  3,0  1473  42.0  30.5  1325  2  1508 22226214 MUR 

111  137  Uguina Valverde, Carlos  3,0  1361  41.5  31.5  1397  2  0  54770785 MUR 

113  122  Valsera Paniagua, Jose Carlos  3,0  1339  38.0  29.0  1345  1  1089 94717010 MUR 

115  132  Lopez Conesa, Alberto  3,0  1305  37.5  30.0  1401  3  0  22294473 MUR 

117  127  Bernabe Ortuno, Maria del Rosari  3,0  1063  26.0  20.0  1231  3  0  94796653 MUR 

119  70  Cerezuela Alcaina, Pedro  2,5  1437  39.5  29.5  1323  2  1417 32037210 MUR 

120  130  Florez De Losada Alonso Del Hoyo 2,5  1392  42.0  32.0  1367  2  0  94740747 MUR 

129  135  Pacheco Martinez, Izan  2,0  1256  33.5  25.0  1176  2  0  94720827 MUR 

130  131  Giner Soler, Luis Miguel  2,0  1173  28.0  21.5  1184  1  0  94796637 MUR 

133  112  Alijarte Marquez, David  1,5  0  38.0  30.0  1489  1  1220 94740801 MUR 

137  126  Alijarte Alfaya, Roberto  1,0  0  27.5  21.0  1272  1  0  94781214 MUR 

 
 

         
Sala de juego     

     

 



 

                                                                                                   C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES 

                                               Federación de Ajedrez                                                    30310- CARTAGENA (Murcia) 

                                                    Región de Murcia                                                         Tel/Fax. 968 12 61 62 
                                                                                                                          www.farm.es 

                                                                                                                                e-mail: farm@farm.es 
 

Campeonato de España de aficionados 2023 
Tramo 2000 
Murcia, del 28/08/2023 a 02/09/2023 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Miguel Angel Almansa Martin (22292519) Árbitros adjuntos: AN Felix Corral 
Olivera (2296675) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Recinto de juego: Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). 
Google Maps: https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 
 

Clasificación    

Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO BH 
BH‐
M1  ARO  WIN FIDE  Origen Info

1  10  Arce Benito, Victor  7,5  1969  52.0 40.0  1894  7  1956  CTL 

2  9  Perez Epinin, Gines  7,5  1888  46.5 36.0  1872  6  1957  MUR 

3  12  Alcaraz Soriano, Angela  7,0  1889  45.5 36.0  1848  7  1951  CTM  F 

4  21  Juan Lepp, Jaime Boris  6,5  1998  53.5 41.5  1880  5  1915  AND 

5  8  Martinez Soriano, Pablo  6,5  1889  48.0 37.5  1891  6  1967  MUR 

6  4  Rico Carretero, Jose Carlos  6,5  1872  45.0 35.5  1868  5  1977  MUR 

7  11  Alvarez Morales, Miguel  6,5  1858  43.5 34.0  1802  6  1954  AND 

8  79  Rabadan Martinez, Samuel  6,5  1836  47.0 36.5  1910  6  1723  MUR 

9  17  Perez Garcia, Jose Miguel  6,0  1946  48.5 37.5  1872  6  1929  VAL 

10  1  Blesa Fernandez, Ignacio  6,0  1925  51.0 39.5  1909  5  1993  MUR 

11  26  Robledo Sanchez, Saul  6,0  1894  45.0 35.0  1828  4  1899  VAL 

12  32  Vela Ignacio, Jose Manuel  6,0  1888  42.0 32.0  1750  5  1884  AND 

13  74  Matas Conde, Rafael  6,0  1884  48.5 37.0  1924  6  1736  RIO 

14  7  Elexpe Garcia, Aritz Eder  6,0  1880  45.5 35.0  1853  4  1968  VAS 

15  48  Sureda Gonzalez, Miquel  6,0  1837  41.0 31.0  1756  4  1837  BAL 

16  13  Martinez Sanchez, Antonio Manuel  6,0  1831  44.5 35.0  1853  4  1949  MUR 

17  38  Martin Cabeza, Nicolas  6,0  1827  41.5 34.5  1802  5  1868  AST 

18  70  Dominguez Conde, Hugo  6,0  1820  43.0 33.0  1914  5  1756  GAL 

19  6  Navarro Rico, Lluis  5,5  1988  55.0 43.0  1913  5  1970  VAL 

20  18  Lopez Ruiz, Jarein  5,5  1936  48.0 38.0  1832  4  1928  RIO 

21  2  Gutierrez Marco, Dario  5,5  1905  47.5 36.5  1851  3  1989  VAL 

22  47  Manzanares Lopez, Alejandro  5,5  1902  47.5 37.0  1849  4  1839  MUR 

23  31  Pujante Martinez, Rafael  5,5  1877  43.0 33.0  1803  5  1890  MAD 

24  53  Giron Herranz, Juan  5,5  1863  45.0 34.0  1858  5  1812  MAD 

25  3  Cinza Lopez, Javier  5,5  1833  41.0 32.0  1806  5  1977  NAV 

26  88  Rodrigues Do Nascimento Perez, Marta  5,5  1793  43.5 34.5  1874  4  1690  AND  F 

27  61  Lunin Bohomolets, Illia  5,5  1771  40.0 31.0  1798  4  1783  CAT 

28  51  Camps Abadia, Arnau  5,5  1762  36.0 27.5  1757  5  1825  CAT 

29  46  Gonzalez Del Campo, Diego  5,0  1906  48.0 38.0  1847  4  1841  AND 

30  22  Romera Carrion, Ruben  5,0  1902  48.5 40.0  1892  3  1910  CTM 

31  25  Juan Mas, Santiago  5,0  1873  43.5 33.5  1738  3  1899  AND 



32  35  Grajeda Perez, Jose Carlos  5,0  1870  44.5 34.5  1793  4  1876  MUR 

33  33  Segura Lara, Ramon  5,0  1869  42.5 33.0  1782  5  1880  CAT 

34  29  Vazquez Gomez, Marcos  5,0  1858  43.5 34.5  1806  4  1894  GAL 

35  52  Sabater Sanchez, Felix  5,0  1823  41.5 32.5  1837  5  1817  MUR 

36  5  Saez Gabikagogeaskoa, Oscar  5,0  1817  39.5 29.5  1756  4  1975  FEDC 

37  93  Rodriguez Canovas, Elena  5,0  1809  44.0 34.5  1865  4  1630  MUR  F 

38  71  Molina Ortega, Carlos  5,0  1803  45.0 35.0  1911  3  1755  MUR 

39  49  Lopez De Turiso, Jose Angel  5,0  1773  35.0 27.0  1714  3  1830  MAD 

40  56  Marin Lopez, Juan Jose  5,0  1736  36.5 29.5  1814  5  1797  MAD 

41  28  Moreno Burillo, Marcos Antonio  4,5  1946  49.5 38.5  1827  4  1894  ARA 

42  57  Moll Pons, Jana  4,5  1851  43.0 33.5  1849  4  1796  BAL  F 

43  62  Aguirre Guardo, Santiago  4,5  1850  43.0 34.0  1800  4  1781  CNT 

44  36  Conde Riveiro, Xacobe  4,5  1846  40.5 32.5  1714  3  1872  GAL 

45  42  Guerrero Romero, Antonio  4,5  1836  41.0 31.0  1786  4  1843  AND 

46  19  Herrera Mellado, Luis  4,5  1832  39.5 31.5  1745  3  1924  AND 

47  27  Duller Llopis, Jouke  4,5  1817  37.5 29.5  1727  4  1897  VAL 

48  66  Ibanez Koblash, Daniel  4,5  1813  43.5 34.0  1894  3  1770  MUR 

49  81  Garreta Nieto, Maria  4,5  1811  45.0 35.5  1865  3  1719  ARA  F 

50  50  Fernandez Perez, Josep  4,5  1809  41.0 32.5  1784  3  1825  CAT  Vet.

51  45  Villa Izquierdo, Roberto  4,5  1786  36.0 29.0  1750  3  1842  CAT 

52  100  Magdaleno Puche, Juan Pedro  4,5  1778  42.0 33.0  1842  3  1576  VAL 

53  23  Selva Salvador, Antonio  4,5  1775  36.5 28.5  1771  4  1909  VAL 

54  84  Marin Navarro, Diego  4,5  1773  42.0 33.5  1856  4  1707  VAL 

55  69  Sureda Gonzalez, Cristina  4,5  1757  40.0 31.0  1824  3  1756  BAL  F 

56  91  Burriel Ureta, Raul  4,5  1677  33.5 26.0  1760  4  1670  NAV 

57  14  Garcia Lopez, Juan Antonio  4,0  1898  46.0 36.0  1825  3  1945  MUR 

58  20  Sanjuan Garcia, Miguel  4,0  1897  43.5 34.0  1769  3  1924  AND 

59  40  Garcia Feore, Daniel James  4,0  1836  40.0 30.5  1699  3  1859  BAL 

60  43  Gomez Alvarez, Alejandro  4,0  1764  37.5 29.5  1708  2  1843  AND 

61  80  Dieguez Novoa, Pura  4,0  1760  39.0 30.5  1825  1  1721  GAL  F 

62  34  Vinal Gutierrez, Pedro  4,0  1738  34.0 26.0  1720  3  1878  NAV  Vet.

63  68  Ibanez Guillen, Enrique  4,0  1730  36.0 29.0  1805  3  1762  MUR 

64  67  Perea Fruet, Federico  4,0  1724  37.5 29.5  1818  3  1769  AND 

65  96  Aguirre Mediavilla, Elena  4,0  1700  35.5 27.5  1835  2  1622  CNT  F 

66  75  Pedraza Fernandez, Miguel Angel  4,0  1671  32.0 25.5  1740  3  1735  VAL 

67  99  Gea Garcia, Alvaro  4,0  1649  32.0 24.5  1754  3  1589  MUR 

68  54  Diaz Sanchez, Jose Francisco  3,5  1839  41.5 32.5  1751  2  1809  MEL 

69  60  Toquero Gracia, Laura  3,5  1830  42.5 32.5  1830  2  1786  CAT  F 

70  16  Ruiz Bellon, Manuel  3,5  1823  38.5 30.0  1722  2  1929  MAD 

71  55  Sabater Robles, Rafael  3,5  1807  41.5 33.0  1824  3  1800  MUR 

72  77  Garreta Crespo, Blas  3,5  1806  44.0 33.5  1874  2  1731  ARA 

73  24  Lopez Garcia, Francisco Andres  3,5  1796  39.5 30.0  1723  2  1904  MUR 

74  89  Koblash, Andres Ricardo  3,5  1789  42.5 33.0  1839  2  1682  MUR 

75  44  Amoros Moran, Jose Joaquin  3,5  1779  35.0 26.5  1708  1  1843  VAL 

76  92  Latre Rodriguez, Javier  3,5  1775  43.5 35.0  1871  2  1669  AND 

77  87  Martinez Martin, Francisco  3,5  1771  40.5 31.5  1842  2  1700  VAL 

78  94  Domingo Moratalla, Julio  3,5  1761  41.5 33.0  1861  3  1628  CTM 

79  82  Fuster Aguilo, Joan  3,5  1727  40.0 32.0  1877  3  1712  BAL 

80  72  Nieto Foresti, Julian  3,5  1685  36.0 28.5  1706  2  1738  BAL 

81  78  Romero Garcia, Jose Luis  3,5  1646  31.0 24.5  1745  2  1725  MUR 

82  58  Garcia Almeida, Aitana Maria  3,0  1770  37.0 29.5  1752  2  1792  CTM  F 

83  86  Garcia Balderas, Francisco Jose  3,0  1697  34.0 27.0  1756  2  1703  AND 

84  59  Martin Dinares, Sonia  3,0  1690  33.5 26.5  1760  1  1791  MEL  F 



85  41  Galarreta Santana, Javier  3,0  1688  29.0 23.5  1685  2  1852  MAD 

86  73  Mateos Martinez, Francisco Ramon  3,0  1679  35.0 27.5  1875  3  1736  MUR 

87  103  Munoz Perez, Juan Carlos  3,0  1662  31.0 24.0  1749  3  1353  MUR 

88  15  Perez Garcia, Juan Angel  3,0  0  42.5 33.0  1764  3  1930  CTM 

89  76  Lluch Ventura, Jose Enrique  2,5  1761  39.0 31.0  1753  1  1732  VAL 

90  98  Mila Hernandez, Lorena  2,5  1746  34.0 27.0  1762  2  1615  MUR  F 

91  37  Gomez Gandolfo, Ruben  2,5  1739  32.0 25.5  1689  1  1869  VAL 

92  85  Abad Gonzalez, Jose Miguel  2,5  1721  38.5 29.5  1819  1  1704  MUR 

93  39  Romera Salas, Faustino  2,5  1708  29.0 23.0  1681  2  1863  EXT 

94  102  Mulet Durango, Carolina  2,5  1699  36.5 28.0  1807  1  1495  AST  F 

95  90  Munoz Nortes, Jose Antonio  2,5  1688  35.0 27.0  1813  0  1680  MUR 

96  95  Garcia Ruiz, Miguel Angel  2,5  1635  29.0 23.5  1718  1  1624  AND 

97  63  Ortuno Lopez, Jesus  2,5  1615  32.0 25.5  1681  1  1779  MUR 

98  101  Rodriguez Yague, Fermin  2,0  1720  38.0 29.0  1797  1  1508  VAL 

99  97  Murcia Vivancos, Tomas  2,0  1707  35.0 27.0  1779  1  1618  MUR 

100  64  Costa Iniesta, Prudencio  1,5  1743  34.5 25.0  1734  1  1778  VAL 

101  83  Diez Machin, Vicente  1,5  1670  34.0 25.5  1826  1  1709  VAL  Vet.

102  65  Ortega Herrera, Paris Francisco  1,0  0  35.5 26.0  1766  1  1771  MUR 

103  30  Demerson Joly, Javier  0,0  0  27.0 21.0  0  0  1891  AND  Vet.
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Árbitro: IA Miguel Angel Almansa Martin (22292519) Árbitros adjuntos: AN Felix Corral 
Olivera (2296675) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Recinto de juego: Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). 
Google Maps: https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 
 
 

Información del jugador MUR   

Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO BH 
BH‐
M1  ARO  WIN  FIDE  FIDE ID  Origen 

2  9  Perez Epinin, Gines  7,5  1888  46.5  36.0  1872  6  1957  32082126 MUR 

5  8  Martinez Soriano, Pablo  6,5  1889  48.0  37.5  1891  6  1967  24564982 MUR 

6  4  Rico Carretero, Jose Carlos  6,5  1872  45.0  35.5  1868  5  1977  24533181 MUR 

8  79  Rabadan Martinez, Samuel  6,5  1836  47.0  36.5  1910  6  1723  54724139 MUR 

10  1  Blesa Fernandez, Ignacio  6,0  1925  51.0  39.5  1909  5  1993  32061943 MUR 

16  13  Martinez Sanchez, Antonio Manuel  6,0  1831  44.5  35.0  1853  4  1949  32070560 MUR 

22  47  Manzanares Lopez, Alejandro  5,5  1902  47.5  37.0  1849  4  1839  24533084 MUR 

32  35  Grajeda Perez, Jose Carlos  5,0  1870  44.5  34.5  1793  4  1876  94748004 MUR 

35  52  Sabater Sanchez, Felix  5,0  1823  41.5  32.5  1837  5  1817  2243377  MUR 

37  93  Rodriguez Canovas, Elena  5,0  1809  44.0  34.5  1865  4  1630  24596175 MUR 

38  71  Molina Ortega, Carlos  5,0  1803  45.0  35.0  1911  3  1755  24533122 MUR 

48  66  Ibanez Koblash, Daniel  4,5  1813  43.5  34.0  1894  3  1770  54580250 MUR 

57  14  Garcia Lopez, Juan Antonio  4,0  1898  46.0  36.0  1825  3  1945  2266644  MUR 

63  68  Ibanez Guillen, Enrique  4,0  1730  36.0  29.0  1805  3  1762  22244280 MUR 

67  99  Gea Garcia, Alvaro  4,0  1649  32.0  24.5  1754  3  1589  54570409 MUR 

71  55  Sabater Robles, Rafael  3,5  1807  41.5  33.0  1824  3  1800  2268531  MUR 

73  24  Lopez Garcia, Francisco Andres  3,5  1796  39.5  30.0  1723  2  1904  2281716  MUR 

74  89  Koblash, Andres Ricardo  3,5  1789  42.5  33.0  1839  2  1682  54580552 MUR 

81  78  Romero Garcia, Jose Luis  3,5  1646  31.0  24.5  1745  2  1725  22229604 MUR 

86  73  Mateos Martinez, Francisco Ramon  3,0  1679  35.0  27.5  1875  3  1736  2294249  MUR 

87  103  Munoz Perez, Juan Carlos  3,0  1662  31.0  24.0  1749  3  1353  94783950 MUR 

90  98  Mila Hernandez, Lorena  2,5  1746  34.0  27.0  1762  2  1615  32062087 MUR 

92  85  Abad Gonzalez, Jose Miguel  2,5  1721  38.5  29.5  1819  1  1704  22249460 MUR 

95  90  Munoz Nortes, Jose Antonio  2,5  1688  35.0  27.0  1813  0  1680  2278456  MUR 

97  63  Ortuno Lopez, Jesus  2,5  1615  32.0  25.5  1681  1  1779  24523666 MUR 

99  97  Murcia Vivancos, Tomas  2,0  1707  35.0  27.0  1779  1  1618  54536570 MUR 

102  65  Ortega Herrera, Paris Francisco  1,0  0  35.5  26.0  1766  1  1771  24588512 MUR 
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Campeonato de España de aficionados 2023 
Tramo 2300 
Murcia, del 28/08/2023 a 02/09/2023 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Miguel Angel Almansa Martin (22292519) Árbitros adjuntos: AN Aaron 
Bendayán Claros (3803392) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Recinto de juego: Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). 
Google Maps: https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 
 
Clasificación    

Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO BH 
BH‐
M1  ARO  WIN  FIDE  Origen Info 

1  1  Romero Pallares, Daniel  7,5  2200  48.5  37.5  2136  6  2272  ARA 

2  12  Romero Calduch, Sergio  7,5  2113  41.0  32.0  2055  7  2216  VAL 

3  11  Guillermo Gonzalez, Alvaro  7,0  2223  50.0  38.0  2132  6  2217  CAN 

4  5  Jimenez Ruano, Adrian  6,5  2211  51.5  39.5  2151  5  2250  CAT 

5  6  Castellanos Gomez, Alejandro  6,5  2165  47.0  37.5  2142  4  2247  MUR 

6  7  Alvarez Serrano, Carlos  6,0  2226  51.5  40.0  2110  5  2226  CTM 

7  37  Gonzalvez Tamarit, Ruben  6,0  2200  52.0  41.5  2172  5  2087  VAL 

8  47  Martinez Soriano, Javier  6,0  2190  50.5  38.5  2208  4  2048  MUR 

9  21  Garcia Fernandez, Victor  6,0  2182  51.0  39.0  2152  5  2152  AND 

10  14  Serrano Almendros, Angel  6,0  2155  45.0  35.0  2114  5  2202  AND 

11  39  Garrido Piriz, Pablo  6,0  2071  40.5  32.5  2063  4  2075  EXT 

12  18  Ibarra Jerez, Juan Miguel  5,5  2201  48.0  38.5  2071  5  2171  VAL 

13  9  Prieto Aranguren, Alain  5,5  2186  48.0  38.0  2088  3  2225  VAS 

14  8  Villa Tornero, Alex  5,5  2131  42.5  33.0  2079  5  2225  CAT 

15  60  Jarque Megias, Juan Jose  5,5  2042  41.0  32.5  2094  5  2013  CTM 

16  38  Linan Molina, Daniel  5,5  2036  43.0  34.5  2086  4  2075  AND 

17  55  Galvan Cipriani, Viviana  5,5  1992  36.5  28.5  2121  4  2024  VAL  F 

18  44  Moreno Alcaraz, Jose Javier  5,5  1976  40.0  32.0  2101  5  2049  MUR 

19  19  Deruelle Sala, Albert  5,0  2223  51.0  39.5  2134  4  2160  VAL 

20  32  Garijo Perez, Hugo  5,0  2190  51.5  42.0  2158  4  2102  MUR 

21  2  Alonso Alvarez, Aitor  5,0  2172  47.5  37.0  2087  4  2266  AST 

22  4  Brito Garcia, Alfredo  5,0  2159  45.5  35.5  2084  3  2253  CAN 

23  15  Grabuzova, Tatiana  5,0  2146  45.5  34.5  2077  4  2192  MAD  F 

24  3  Perea Fruet, Lorenzo  5,0  2127  43.5  34.5  2070  4  2257  AND 

25  41  Ledesma Claros, Daniel  5,0  2119  45.0  35.0  2139  3  2073  AND 

26  45  Aguado Doncel, Pablo Luis  5,0  2097  44.5  33.0  2166  2  2049  BAL 

27  20  Rodriguez Redondo, Adhara  5,0  2090  41.0  32.5  2036  3  2153  CAT  F 

28  72  Moll Gener, Joan  5,0  2082  43.0  33.5  2121  2  1883  BAL 

29  35  Gonzalez Castillo, Jose Javier  5,0  2067  41.0  32.0  2071  3  2093  AND 

30  26  Montalban Galvez, Antoni  5,0  2056  37.5  29.0  2017  2  2141  VAL 

31  69  Sempere Domenech, Abel  5,0  2050  41.5  32.5  2100  3  1932  VAL 

32  46  Maldonado Mena, German  5,0  2036  41.0  30.5  2072  3  2049  AND 



33  31  Abrisqueta Zudaire, Leyre  5,0  2035  36.0  27.5  1972  5  2107  NAV  F 

34  49  Jimenez Fernandez, Rebeca  5,0  2017  37.5  29.5  2082  4  2045  CTM  F 

35  50  Guillo Longares, Cecilia  5,0  1974  37.0  30.5  2047  4  2044  MAD  F 

36  43  Zhou, Lulu  4,5  2175  49.0  37.5  2109  3  2056  CEU  F 

37  25  Gomez Sanjuan, Hector Fernando  4,5  2116  47.5  37.0  2147  3  2142  VAL 

38  27  Gomez Carreno, Martin  4,5  2087  40.0  30.5  2029  3  2133  GAL 

39  28  Serrano Almendros, Alejandro  4,5  2072  40.0  31.5  2056  4  2129  AND 

40  51  Gutierrez Garcia, Marcos Ii  4,5  2061  41.0  31.0  2094  3  2035  AST 

41  36  Rodriguez Pereira, Enrique  4,5  2040  40.5  32.0  2101  3  2088  AND 

42  59  Curiel Garcia, Christian  4,5  2029  38.5  30.0  2088  2  2013  VAS 

43  61  Gonzalez Amate, Manuel  4,5  2027  38.5  29.5  2024  3  1999  AND 

44  10  Martinez Fernandez, Raul  4,0  2146  45.5  35.5  2095  3  2222  MAD 

45  17  Ontanon Gomez, Pablo  4,0  2080  41.0  32.0  2046  1  2173  CTM 

46  42  Arroyo Rodriguez, Jesus  4,0  2063  44.5  34.5  2111  3  2066  AND 

47  16  Santamaria Fernandez, Guillermo  4,0  2057  38.5  30.5  2015  2  2191  CNT 

48  22  Medina Martin, Alberto  4,0  2053  36.5  28.5  1974  2  2152  CAN 

49  33  Haering Hijon, Javier  4,0  2042  36.5  29.5  2033  2  2097  CTM 

50  48  Atienza Alvarez, Javier  4,0  2032  38.0  30.0  2031  2  2046  VAL 

51  67  Sabater Sanchez, Asensio  4,0  2014  36.5  28.0  2104  3  1975  MUR 

52  29  Brusi Noguera, Ricardo Ll.  4,0  1998  36.0  28.0  2008  3  2116  CAT  Vet. 

53  57  Hidalgo Santana, Fernando  4,0  1995  36.0  28.5  2031  2  2016  CAN 

54  63  Yeste Piqueras, Marcos  4,0  1989  36.0  28.0  2070  3  1983  VAL 

55  56  Del Rio Perezagua, Mario  4,0  1987  38.5  30.5  2085  3  2021  CTM 

56  54  Sanleon Pravisano, Nieves  4,0  1985  36.0  27.5  2035  3  2024  VAL  F 

57  24  Garcia Escoda, Marc  3,5  2103  42.0  32.5  2038  3  2144  CAT 

58  13  Bustos Bernardo, Samuel  3,5  2080  40.5  31.0  2053  1  2210  CTM 

59  23  Donado‐Mazarron Gomez, Miguel  3,5  2056  38.5  30.0  2021  2  2150  MUR 

60  40  Queirolo Perez, Manuel  3,5  2046  38.0  29.0  2011  3  2074  BAL 

61  30  Cano Mateos, Pablo  3,5  2020  37.5  29.0  2001  3  2109  MUR 

62  53  Guerrero Mendez, Jesus  3,5  2005  38.0  30.0  2093  2  2026  MUR 

63  62  Juncosa Padros, Ernest  3,5  2000  38.5  29.5  2063  2  1996  CAT 

64  70  Lopez Martinez, Jaime  3,5  1903  34.5  27.5  1984  3  1906  VAL 

65  81  Villanueva Bartolome, Jacobo  3,0  2066  43.5  33.0  2101  2  1598  AND 

66  34  Buiza Prieto, Eihartze  3,0  2046  39.0  29.5  1991  2  2096  NAV  F 

67  64  Pardo Ruiz, Carlos  3,0  2034  40.5  31.5  2138  2  1980  VAL 

68  52  Porlan Minarro, Antonio  3,0  1999  37.5  28.5  2017  1  2028  VAL 

69  58  Calvo Gomez, Unai  3,0  1992  37.5  30.0  2066  2  2013  VAS 

70  74  Galiano Martinez, Antonio  3,0  1980  34.0  27.5  2011  3  1831  MUR 

71  76  Alonso Fernandez, Gonzalo  3,0  1973  35.0  27.0  1976  1  1821  AST 

72  79  Soria Bastida, Juan Pablo  3,0  1952  34.0  25.5  1955  2  1772  MUR 

73  73  Pedreira Garcia, Nicolas  2,5  2003  36.5  29.5  2012  2  1835  AST 

74  66  Macias Sanchez, Homero  2,5  1970  35.5  27.5  2035  1  1978  EXT 

75  68  Carceles Ruiz, Francisco  2,5  1928  34.5  27.0  1966  1  1970  MUR 

76  78  Bascunana Sanchez, Pablo  2,5  0  28.5  22.0  1894  2  1774  VAL 

77  71  Follana Albelda, Lucia  2,0  1935  33.0  26.0  1962  0  1887  VAL  F 

78  80  Garrido Silos, Pablo  2,0  1885  29.5  22.5  1922  1  1761  VAL 

79  75  Gonzalez Lopez, Lucas I  1,5  0  30.0  23.5  2034  1  1824  VAL 

80  65  Banegas Gomez, Ricardo  1,0  0  29.0  22.0  1969  1  1979  MUR 

81  77  Almeida Cubas, Mirella  0,0  0  29.5  23.0  1957  0  1803  CAN  F 
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Campeonato de España de aficionados 2023 
Tramo 2300 
Murcia, del 28/08/2023 a 02/09/2023 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Miguel Angel Almansa Martin (22292519) Árbitros adjuntos: AN Aaron 
Bendayán Claros (3803392) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Recinto de juego: Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia).  

 

Información del jugador MUR  

Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO BH 
BH‐
M1  ARO  WIN  FIDE  FIDE ID  Origen 

5  6  Castellanos Gomez, Alejandro  6,5  2165  47.0  37.5  2142 4  2247  22284141 MUR 

8  47  Martinez Soriano, Javier  6,0  2190  50.5  38.5  2208 4  2048  24533106 MUR 

18  44  Moreno Alcaraz, Jose Javier  5,5  1976  40.0  32.0  2101 5  2049  32033303 MUR 

20  32  Garijo Perez, Hugo  5,0  2190  51.5  42.0  2158 4  2102  24533033 MUR 

51  67  Sabater Sanchez, Asensio  4,0  2014  36.5  28.0  2104 3  1975  2229056  MUR 

59  23  Donado‐Mazarron Gomez, Miguel 3,5  2056  38.5  30.0  2021 2  2150  2237989  MUR 

61  30  Cano Mateos, Pablo  3,5  2020  37.5  29.0  2001 3  2109  54536723 MUR 

62  53  Guerrero Mendez, Jesus  3,5  2005  38.0  30.0  2093 2  2026  22275169 MUR 

70  74  Galiano Martinez, Antonio  3,0  1980  34.0  27.5  2011 3  1831  2229714  MUR 

72  79  Soria Bastida, Juan Pablo  3,0  1952  34.0  25.5  1955 2  1772  32020449 MUR 

75  68  Carceles Ruiz, Francisco  2,5  1928  34.5  27.0  1966 1  1970  2231573  MUR 

80  65  Banegas Gomez, Ricardo  1,0  0  29.0  22.0  1969 1  1979  2206293  MUR 
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                              Juan Vicente Disla - 1º Clasificado Murcia sub 1700 
 

 
                       José Carlos Rico Carretero - 1º Clasificado Murcia sub 2000 
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                         Samuel Rabadán  Martínez - 1º Clasificado ELO sub 1850 

 

 
                         Javier Martínez Soriano  - 1º Clasificado Murcia  sub 2300   
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              Marta Morillas Machetti Campeona de España  femenina  sub 1700  
 
 

 
     Alejandro Castellanos Gómez - 5º Clasificado Campeonato de España sub 2300     
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                                   Podium Campeonato de España sub 2300 
 
 

 
          Pablo Martínez Soriano - 5º Clasificado Campeonato de España sub 2000     
 
 
 
 

 



 
                                                                                               C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES 

                                               Federación de Ajedrez                                                    30310- CARTAGENA (Murcia) 

                                                    Región de Murcia                                                         Tel/Fax. 968 12 61 62 
                                                                                                                          www.farm.es 

                                                                                                                                          e-mail: farm@farm.es  
 

 
                      Ginés Pérez Epinín -  Subcampeón de España sub 2000     
 
 

 
                                             Podium Campeonato de España sub 2000 


